
 

 

 

1 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

VERBALE DI GARA n. 2 

Procedura negoziata [2/TL/2020 – CLA07.1907L] – “Risanamento delle strutture in c.a. 

pilastri, travi e marcapiani. Ripristino cornicioni ammalorati e sostituzione abachini labili. 

Impermeabilizzazione coperture. Revisione rivestimenti in Klinker. Rifazione pavimentazioni ed 

impermeabilizzazione terrazzo 2° piano. Edificio 7” CIG: 8563078B80, da aggiudicarsi mediante 

procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. n. 

76/2020 convertito con legge n.120 del 11 settembre 2020. 

L’anno duemilaventuno il giorno 28 del mese di Gennaio alle ore 09:14 si è riunito in modalità 

telematica, mediante l’applicazione Microsoft Teams, a causa dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, il Seggio di gara, nominato con Decreto del Dirigente della Ripartizione Attività 

Contrattuale n. 1482 del 29/12/2020 e preposto, ai sensi dell’art. 5 dell’elaborato “Norme relative 

alla procedura negoziata [2/TL/2020– CLA07.1907L]”: 

- alla verifica a Sistema della ricezione delle offerte tempestivamente presentate; 

- alla apertura, attraverso il Sistema, della “Documentazione amministrativa” di ciascuna 

singola offerta presentata; 

- a verificare la presenza della documentazione amministrativa richiesta nonché la 

conformità della stessa a quanto previsto dall’elaborato “Norme relative alla procedura negoziata 

[2/TL/2020– CLA07.1907L]”; 

-  ad attivare la procedura di soccorso istruttorio, ove necessario; 

-  a redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

-  all’ammissione al prosieguo dei concorrenti la cui documentazione risulti regolare; 

- all’apertura delle Offerte economiche dei concorrenti ammessi al prosieguo; 

Il Seggio si è riunito nella seguente composizione: 

Presidente: Dott. Vincenzo Di Marco; 

Componente: Dott.ssa Serena Pierro; 



 

 

 

2 

Componente: Sig. Zaccaria Sansone; 

assistito da me, Dott.ssa Liliana Acanfora, Ufficiale Rogante sostituto, nominato con Decreto del 

Direttore Generale n. 861 del 17/11/2020.     

Tanto premesso, il Seggio di Gara, visionata la documentazione relativa alla pubblicazione, sul sito 

web di Ateneo, dell’Avviso relativo alla seduta pubblica di data odierna (All. 1 al presente verbale) 

procede ad accedere al Sistema collegandosi al sito www.acquistinretepa.it  ed il Presidente effettua 

l’accesso tramite le proprie credenziali. Il Presidente accede alla gara indicata in epigrafe e, tramite 

la funzionalità “comunicazione con i fornitori”, comunica l’apertura della seduta pubblica. Preso 

atto dell’indicazione, fornita agli operatori economici nel succitato avviso di seduta pubblica, della 

facoltà di poter assistere alle operazioni di gara mediante la partecipazione alla riunione telematica 

tramite il collegamento a link, il Seggio dà atto che alla riunione telematica risulta presente il 

delegato del seguente operatore economico: Sig. Maurizio Ferri, delegato dalla Sig.ra Tiziana 

Giusti, legale rappresentante dell’impresa GIZA COSTRUZIONI S.R.L.S. (All.2).  

Preliminarmente, il Seggio di Gara rileva che il concorrente Tirrena Costruzioni sas, ammesso 

con riserva nel verbale n. 1 della seduta pubblica del 05/01/2021 e ne cui confronti è stato attivato il 

soccorso istruttorio con nota prot. n. 1476 del 08/01/2021, a tutt’oggi non ha prodotto alcun 

riscontro. Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 Dl.gs. n. 50/2016, essendo decorsi inutilmente i 

termini per la regolarizzazione della documentazione di gara e considerata la natura perentoria del 

termine per l’integrazione della documentazione a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio 

(come da consolidato orientamento giurisprudenziale, cfr. da ultimo sentenza Consiglio di Stato, sez 

V, n. 3592 del 29/05/2019) il Seggio di Gara, appurata la violazione del termine per la necessaria 

integrazione documentale richiesta, dispone l’esclusione del concorrente dalla gara.  

Successivamente, il Seggio di Gara, visionata la documentazione trasmessa con nota del 22.01.2021 

dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori ed Immobili (all. A), prende atto del contenuto e della 

documentazione allegata alla citata nota. 

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente G.M.A. COSTRUZIONI 

S.R.L, il Seggio di Gara, accertata la correttezza dell’integrazione documentale effettuata, precisa 

http://www.acquistinretepa.it/
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjRjZjFhMzUtNDQwNi00ZWY0LWIyZmYtNDEzNWRjMzEyYmI4%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%222fcfe26a-bb62-46b0-b1e3-28f9da0c45fd%22%2c%22Oid%22%3a%22e4b80ac3-4358-4372-a33f-10caff0b51a4%22%7d


 

 

 

3 

che il PASSOE del concorrente è 6422-3314-2052-1474 e scioglie la riserva disposta in precedenza 

ammettendo il concorrente al prosieguo della gara. 

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente CREA.MI SRL, il Seggio 

di Gara, accertata la correttezza dell’integrazione documentale effettuata, prende atto della 

completezza della documentazione prodotta e della pendenza del giudizio in ordine all’illecito 

professionale contestato alla società e scioglie la riserva disposta in precedenza ammettendo il 

concorrente al prosieguo della gara. 

Relativamente alla documentazione prodotta nei termini dal concorrente SA.DO. Costruzioni srl, il 

Seggio di Gara, accertata la correttezza dell’integrazione documentale effettuata, precisa che il 

PASSOE del concorrente è 5465-9358-0367-2806 e scioglie la riserva disposta in precedenza 

ammettendo il concorrente al prosieguo della gara. 

Si riporta di seguito il contenuto dell’Offerta Economica di ogni concorrente, come risultante dal 

file generato automaticamente dal Sistema e dalla pagina di riepilogo del file “Lista delle 

Categorie”: 

 

1. INGECO SRL  

Lavori a misura “A”: € 288.292,60 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 306.682,36 

Oneri sicurezza aziendali: € 4.680,00 

Costo manodopera: € 134.751,22 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,817 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

2. GIOVE IMPIANTI SRL 

Lavori a misura “A”: € 330.729,33 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 



 

 

 

4 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 349.119,09 

Oneri sicurezza aziendali: € 3.850,00 

Costo manodopera: € 158.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 26,369 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

3. SUPINO GROUP S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 286.336,75 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 304.726,51 

Oneri sicurezza aziendali: € 6.069,09 

Costo manodopera: € 141.475,18 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 36,252 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

4. INGCRA COSTRUZIONI SRL 

Lavori a misura “A”: € 298.258,29 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 316.648,05 

Oneri sicurezza aziendali: € 2.500,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 33,598 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

5. G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 285.277,01 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 303.666,77 



 

 

 

5 

Oneri sicurezza aziendali: € 7.600,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara:  36,488 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

6. CEITECNO S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 311.150,45 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 329.540,21 

Oneri sicurezza aziendali: € 4.670,00 

Costo manodopera: € 93.350,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 30,727 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

7. IES 

Lavori a misura “A”: € 301.151,91 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 319.539,67 

Oneri sicurezza aziendali: € 7.421,02 

Costo manodopera: € 109.083,24 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 32,954 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

8. OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 285.218,91 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 303.608,67 

Oneri sicurezza aziendali: € 17.966,82 

Costo manodopera: € 134.751,21 



 

 

 

6 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 36,501 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

9. C.G.T S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 296.479,63 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 314.869,39 

Oneri sicurezza aziendali: € 6.000,00 

Costo manodopera: € 160.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 33, 994 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

10. EUROIMPRESIT DI PICCOLO SALVATORE 

Il concorrente è escluso dalla gara in quanto non ha prodotto a sistema il Modello “Lista delle 

Categorie” come indicato all’Art. 4 paragrafo Offerta Economica, a pag. 19 dell’Elaborato 

“Norme relative alla procedura negoziata [2/TL/2020– CLA07.1907L]”. 

11. ALFA TERMICA S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 284.952,38 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 303.342,14 

Oneri sicurezza aziendali: € 4.800,00 

Costo manodopera: € 156.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 36,560 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

12. EDIL - G.F. DI GRANATA FRANCESCO 

Lavori a misura “A”: € 314.658,20 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 333.047,96 



 

 

 

7 

Oneri sicurezza aziendali: € 2.800,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 29,947 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

13. LORETA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 

Lavori a misura “A”: € 280.706,67 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 299.096,43 

Oneri sicurezza aziendali: € 8.000,00 

Costo manodopera: € 157.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 37,506 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

14. MANCO SOCIETA' COOPERATIVA 

Lavori a misura “A”: € 287.756,27 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 306.146,03 

Oneri sicurezza aziendali: € 6.000,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35, 936%. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

15. A.L. IMPIANTI SRL 

Lavori a misura “A”: € 283.615,44 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 302.003,20 

Oneri sicurezza aziendali: € 6.600,00 

Costo manodopera: € 157.194,00 



 

 

 

8 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 36,858 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

16. SA. DO. COSTRUZIONI SRL 

Lavori a misura “A”: € 289.742,07 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 308.131,83 

Oneri sicurezza aziendali: € 4.000,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,494 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

17. CREA.MI SRL 

Lavori a misura “A”: € 311.710,99 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 330.100,75 

Oneri sicurezza aziendali: € 1.000,00 

Costo manodopera: € 116.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 30,603 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

18. LA PALMA 73 SOC. COOP. 

Lavori a misura “A”: € 289.194,06 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 307.583,82 

Oneri sicurezza aziendali: € 2.000,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35, 616 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 



 

 

 

9 

19. OPERA INFRASTRUTTURE SRL 

Lavori a misura “A”: € 289.022,38 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 307.412,14 

Oneri sicurezza aziendali: € 3.800,00 

Costo manodopera: € 157.194,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,654 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

20. S.I.M. COSTRUZIONI S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 285.167,25 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 303.557,01 

Oneri sicurezza aziendali: € 3.000,00 

Costo manodopera: € 140.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 36,510 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

21. GINEVRA COSTRUZIONI 

Lavori a misura “A”: € 288.475,52 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 306.865,28 

Oneri sicurezza aziendali: € 4.500,00 

Costo manodopera: € 141.475,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,776 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

22. GIZA COSTRUZIONI S.R.L.S. 

Lavori a misura “A”: € 288.563,48 



 

 

 

10 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 306.953,24 

Oneri sicurezza aziendali: € 3.000,00 

Costo manodopera: € 157.200,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,756 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

23. RICO COSTRUZIONI SRL 

Lavori a misura “A”: € 288.771,86 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 307.161,62 

Oneri sicurezza aziendali: € 5.144,00 

Costo manodopera: € 141.475,20 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,71%. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

24. DI PALO & COMPANY S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 290.209,20 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 308.598,96 

Oneri sicurezza aziendali: € 9.000,00 

Costo manodopera: € 157.194,64 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,390 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

25. C.R.&A. 

Lavori a misura “A”: € 300.925,90 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 



 

 

 

11 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 319.315,66 

Oneri sicurezza aziendali: € 1.600,00 

Costo manodopera: € 105.315,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 33,004%. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

26. GRUPPO EDILE IOVINE SRL 

Lavori a misura “A”: € 289.108,73 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 307.498,49 

Oneri sicurezza aziendali: € 3.500,00 

Costo manodopera: € 143.000,00 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,635 %. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

27. G.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 

Lavori a misura “A”: € 302.967,13 

Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

Oneri di discarica: € 13.115,61 

Lavori in economia: € 1.272,01 

Prezzo complessivo offerto: € 321.356,89 

Oneri sicurezza aziendali: € 6.000,00 

Costo manodopera: € 144.008,63 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 32,550%. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

Terminata la fase di apertura e lettura delle offerte economiche, considerato che la Piattaforma 

Telematica non ha ancora proceduto ad effettuare gli aggiornamenti tecnici in merito al calcolo 

dell’anomalia secondo le ultime modifiche normative (Decreto-Legge n. 32/2019 convertito dalla 

Legge n. 55/2019), il Seggio di Gara, ai sensi dell’art. 5 dell’elaborato “Norme relative alla 

procedura negoziata [2/TL/2020– CLA07.1907L]” procede in proprio al calcolo della soglia di 



 

 

 

12 

anomalia ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., senza avvalersi del calcolo automatico 

del portale telematico, ma utilizzando un foglio di calcolo Excel. Tenuto conto che il numero delle 

offerte ammesse al prosieguo è superiore a 15 (e precisamente 26) si procede ai sensi dell’art. 97, 

comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Atteso che l’Amministrazione ha previsto l’esclusione automatica dalla procedura delle offerte che 

presentino una percentuale di ribasso, pari o superiore alla soglia di anomalia (ai sensi dell’art. 5 

dell’Elaborato “Norme relative alla procedura negoziata [2/TL/2020– CLA07.1907L]” e dell’art. 

97, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016), il Seggio dichiara l’esclusione dei seguenti concorrenti, che 

hanno presentato un’offerta economica con percentuale di ribasso pari o superiore alla predetta 

soglia di anomalia, che è risultata essere pari a 35,7285 % : 

- LORETA COSTRUZIONI SOC COOP  con ribasso: 37,506 %; 

- A.L. IMPIANTI SRL con ribasso: 36,858%; 

- ALFA TERMICA S.R.L. con ribasso: 36,560 %; 

- S.I.M. COSTRUZIONI S.R.L. con ribasso: 36,510 %; 

- OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. con ribasso: 36,501 %; 

- G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con ribasso: 36,488%; 

- SUPINO GROUP S.R.L. con ribasso: 36,252 %; 

- MANCO SOC COOP con ribasso: 35,936%; 

- INGECO S.R.L. con ribasso: 35,817 %; 

- GINEVRA COSTRUZIONI con ribasso: 35,776 %; 

- GIZA COSTRUZIONI S.R.L.S. con ribasso: 35,756%. 

 

Tenuto conto delle offerte economiche presentate e delle risultanze delle operazioni relative al 

calcolo della soglia di anomalia, il Seggio prende atto della seguente graduatoria all’esito della 

procedura: 

 

 

N.  Concorrente Ribasso offerto 

1. RICO COSTRUZIONI S.R.L. 35,71% 

2. OPERA INFRASTRUTTURE S.R.L. 35,654% 

3. GRUPPO EDILE IOVINE s.r.l. 35,635% 

4. LA PALMA 73 SOC COOP 35,616% 

5. SA.DO. COSTRUZIONI S.R.L. 35,494% 



 

 

 

13 

6. DI PALO & COMPANY S.R.L. 35,390% 

7. C.G.T S.R.L.  33,994% 

8. INGCRA COSTRUZIONI SRL  33,598% 

9. C.R.&A. 33,004% 

10. IES  32,954% 

11. G.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 32,550% 

12. CEITECNO S.R.L. 30,727% 

13. CREA.MI SRL 30,603% 

14. EDIL- G.F. DI GRANATA FRANCESCO 29,947% 

15. GIOVE IMPIANTI S.R.L. 26,369% 

 

 

Il Seggio formula, quindi, la proposta di aggiudicazione a favore del concorrente RICO 

COSTRUZIONI S.R.L. che ha offerto il ribasso che più si avvicina alla soglia di anomalia:  

- Lavori a misura “A”: € 288.771,86 

- Oneri di sicurezza: € 4.002,14 

- Oneri di discarica: € 13.115,61 

- Lavori in economia: € 1.272,01 

- Prezzo complessivo offerto: € 307.161,62 

- Oneri sicurezza aziendali: € 5.144,00 

- Costo manodopera: € 141.475,20 

Ribasso percentuale del totale “A” rispetto al prezzo base di gara: 35,71%. 

Il Seggio dispone, quindi, l’invio degli atti al Responsabile del Procedimento, per il tramite 

dell’Ufficio Gare e Contratti per Lavori ed Immobili, al fine di effettuare la verifica di congruità 

dell’Offerta, come previsto dall’art. 5 dell’elaborato “Norme relative alla procedura negoziata 

[2/TL/2020– CLA07.1907L]”. 

Il Presidente tramite la funzionalità “comunicazione con i fornitori”, comunica la chiusura della 

seduta pubblica alle ore: 11:30. 

Tutte le operazioni di gara hanno termine alle ore: 11.35. 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 



 

 

 

14 

I COMPONENTI 

Presidente: Dott. Vincenzo Di Marco (Firmato digitalmente) 

Componente: Dott.ssa Serena Pierro (Firmato digitalmente) 

Componente: Sig. Zaccaria Sansone (Firmato digitalmente) 

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott.ssa Liliana Acanfora (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



Stazione appaltante

Oggetto dell'appalto

totale Costi sicurezza TOTALE

A RIBASSO non ribassabili in appalto

27 26      Offerenti 449.170,72              4.002,14             453.172,86          

1 - Art. 97, comma 2 (=>15 offerte ammesse)
n. Offerente  Ribasso % Graduatoria Centrali Scarti

1  INGECO SRL 
35,8170                   

3.a anomala
35,8170               0,8489             

15 A.L. IMPIANTI SRL 36,8580                   10.a anomala -                        -                   

11 ALFA TERMICA S.R.L. 36,5600                   9.a anomala -                        -                   

9 C.G.T S.R.L. 33,9940                   7 33,9940               -                   

25 C.R.&A.
33,0040                   

9
33,0040               -                   

6 CEITECNO S.R.L. 30,7270                   12 30,7270               -                   

17 CREA.MI SRL 30,6030                   13 -                        -                   

24 DI PALO & COMPANY S.R.L. 35,3900                   6 35,3900               0,4219             

12 EDIL - G.F. DI GRANATA FRANCESCO 29,9470                   14 -                        -                   

10 EUROIMPRESIT DI PICCOLO SALVATORE -                            non ammessa -                        -                   

27 G.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 32,5500                   11 32,5500               -                   

5 G.V.C. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 36,4880                   6.a anomala 36,4880               1,5199             

21 GINEVRA COSTRUZIONI 35,7760                   2.a anomala 35,7760               0,8079             

2 GIOVE IMPIANTI SRL 26,3690                   15 -                        -                   

22 GIZA COSTRUZIONI S.R.L.S. 35,7560                   1.a anomala 35,7560               0,7879             
26 GRUPPO EDILE IOVINE SRL 35,6350                   3 35,6350               0,6669             

7 IES 32,9540                   10 32,9540               -                   

4 INGCRA COSTRUZIONI SRL 33,5980                   8 33,5980               -                   

18 LA PALMA 73 SOC. COOP. 35,6160                   4 35,6160               0,6479             

13
LORETA COSTRUZIONI SOCIETA' 

COOPERATIVA
37,5060                   11.a anomala -                        -                   

14 MANCO SOCIETA' COOPERATIVA 35,9360                   4.a anomala 35,9360               0,9679             

8 OPERA IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 36,5010                   7.a anomala 36,5010               1,5329             

19 OPERA INFRASTRUTTURE SRL 35,6540                   2 35,6540               0,6859             

23 RICO COSTRUZIONI SRL 35,7100                   1 35,7100               0,7419             

20 S.I.M. COSTRUZIONI S.R.L. 36,5100                   8.a anomala 36,5100               1,5419             

16 SA. DO. COSTRUZIONI SRL 35,4940                   5 35,4940               0,5259             

3 SUPINO GROUP S.R.L. 36,2520                   5.a anomala 36,2520               1,2839             

Somma degli scarti

Scarto medio

(somma delle due medie)

Avviare il programma con doppio click del 

mouse in qualsiasi  punto del foglio

Procedura negoziata [2/TL/2020 – CLA07.1907L]

Università " Federico II" TEST => 15 (comma 2)

TEST < 15 (comma 2-bis)

Introduzione di offerte casuali di ribasso (dal 2% al 30%)
per un numro casuale di offerenti:
- (comma 2): pari o superiore a 15 (da 15 a 30);
- (comma 2-bis): inferiore a 15 (da 10 a 15)


